
 

Página 1 de 2 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
           
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o Termo 
de Referência do Edital da Licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços de 
nº 009/2023/SME, expedida aos 28 dias do mês de março de 2023, em favor das empresas e 
considerando o disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços 
de nº 009/2023/SME, expedida aos 28 dias do mês de março de 2023, por estar de acordo com a 
legislação em vigor, aos proponentes:   

 
PROPONENTE I: EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
31.472.249/0001-23, sediada na Avenida Governador Bley, Nº 186, Loja 24, Centro, Vitória – ES, 
CEP: 29010-902 tendo para contato o fone (27) 3332-5187 e o e-mail licitaedmmoveis.com.br neste 
ato representada pelo Srº. JOÃO MANOEL DE SOUZA LIMA, brasileiro, solteiro, residente e 
domiciliado na Avenida James Mendonça Clarck nº 412, Pontinha, Araruama - RJ, devidamente 
inscrito no CPF sob o nº 160.845.497-56 e Carteira Nacional de Habilitação nº 07061096924 
Detran/RJ, tendo para contato o fone (22) 981050706, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor 
total de R$ 1.311.400,00 (Um Milhão Trezentos e Onze Mil Quatrocentos Reais). 
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

1 CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA 

DE ALTO IMPACTO. CONJUNTO COMPOSTO 

DE 06 MESAS, 06CADEIRAS E 1 MESA 

CENTRAL – TAMANHO INFANTILCONJUNTO 

COMPOSTO DE 06 MESAS, 06CADEIRAS E 1 

MESA CENTRAL – TAMANHO 

INFANTIL. (INFORMAÇÕES COMPLETA NO 

EDITAL) 

DESK / 

DELTA 

UNID 50 R$  6.266,00 R$     313.300,00 

2 CADEIRA COM PRANCHETA LATERAL 

UNIVERSITÁRIA. CADEIRA ESCOLAR COM 

PRANCHETA LATERAL PARA DESTRO OU 

CANHOTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA(INFORMAÇÕES 

COMPLETA 

NO EDITAL) 

DESK / 

DELT 

A 

UNID 400 R$     726,00 R$     290.400,00 

3 CONJUNTO MESA E CADEIRA PARA 

PROFESSOR TAMPO DA MESA INJETADO EM 

RESINA, FORMATO TRAPÉZIO, MEDINDO 

1180MM X 600MM X 600MM,(INFORMAÇÕES 

COMPLETA NO EDITAL) 

DESK / 

DELTA 

UNID 50 R$  2.560,00 R$     128.000,00 

4 CONJUNTO BIBLIOTECA/REFEITÓRIO EM 

RESINA TERMOPLÁSTICA COMPOSTO DE 

MESA E 6 CADEIRAS (INFORMAÇÕES 

COMPLETA NO EDITAL) 

DESK / 

DELTA 

UNID 100 R$  5.797,00 R$     579.700,00 

TOTAL R$  1.311.400,00 



 

Página 2 de 2 
 

 
Valor Total Adjudicado: R$ 1.311.400,00 (Um Milhão Trezentos e Onze Mil Quatrocentos Reais). 
 
 
 
Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente. 
 
 REGISTRE-SE, 

             PUBLIQUE-SE E 
                                                     CUMPRA-SE.  
 

 
 

         Ourilândia do Norte-PA, aos 28 dias do mês de março de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA 
Pregoeiro 


		2023-03-28T14:51:12-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234




